

## SUPPLEMENT

To

The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

**FRIDAY, JULY 8, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE NO. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 17th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kiralagasilahena, or Wannigeheha Baddagehena, Gorakamidellahena, and Kekunehena, situate in the villages of Palatuwa in the Gangaboda pattuwa and Malimbada in the Weligam korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 77 acres 2 rods and 22 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Kiralagasilila belonging to Wickramaratna Mudaliyar, Talawapuladuwewatta belonging to Hembage Punchi Baba and others, Kiralagasilakoratuwa belonging to Hembage Punchi Baba and others; on the east by Kiralagasilawattha, belonging to Hembage Punchi Baba and others, Kebellagahalangawatta belonging to Gedarawattege Babehami and others, Giganagawatta belonging to Gedarawattege Setuhami and others, Kospelakoratuwawatta belonging to Manage Babune and others; on the south by Kappittawilakumbura belonging to E. R. Gunaratna Mudaliyar, Nawagunawatta belonging to Dematawattege Adrian and others, Bindichchawewakumbura belonging to Gedarawattege Jayan and others, Magaliyadda belonging to Dematawattege Wattuhami and others, Gorakamidellekoratuwa claimed by Dematawattege Wattuhami and others, Dematawattege Wattuhami and others, Baddegehenakoratuwa claimed by Manage Juanis and others, Bulungahakoratuwa belonging to Dematawattege Wattuhani and others, Dunukeiyawatta belonging to Dematawattege Tinanhama; on the west by Mannehekemullehena belonging to Crown and Pahalakoratuwawatta belonging to Gedarawattege Kottan and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 17th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

ඩේ. එම්. එලිස්,  
වෙත 1897 ගේ ගකුත්ම මර එකේ ආසු පණන්නේ ප්‍රකාරයට එක්කා ස්වර්ය ලබා මූල්‍ය නිරිය වමිතු.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதிபாகிய 1898 ம் வரு ஆண்டு 17 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்திற்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்திரிக்கில் கங்கபொடப்பத்துவைச்சேர்ந்த பாலுவியும் வெலிக்கம்கோராணயைச்சேர்ந்த மாவில்படயும் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கிரள்கள்விலேகேன அல்லது வன்னிகேகேன, பத்தகேகேன, கொரகமிதல்லேகேன, கெகுஞ்சேகேன யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும், இத்தோட்டணத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 77 ஏக்கர் 2 நூட்ட 22 பர்சன் விஸ்தாரமான்னா கூ :-

எல்லை, வடக்கு-விக்கறமறத்னாமுதலியாருடையது சிறலகஸ்வில், கெம்பாகே புஞ்சிப்பாடும் திலபேர்களுக்குமுடையது தளவுபலனாவேவத்து. ரீங்கிராந்தி "பாந்தாரா" என்ற சிறாகல்விலே கொற்றில்; திட்டகு-கெம்பா.

கே புஞ்சிப்பாயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கிறளகண்விலேவத்த, கெதறவத்தேகே பபோமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கீனகேவத்த, மாணகே படுனேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொஸ்பெலெகாறுவவத்த; தற்கு-இ. ஆர். குன்றனமுதலியா குடையது கபித்தவிலேகும்புர, தெமடவத்தேகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது எவகுனவத்த, கெதறவத்தேகே சயலும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பின்திச்சவேவேகும்புர, தெமடவத்தேகே வத்துகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மகலியத்த, தெமடவத்தேகே வத்துகாமியும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கொறகமிதெள் ஸேகொறுவிவ, மேற்சொல்லியவருடையது வெவேகும்புர, மர்னகே சவாவிசும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் பத்தேகேகேனெகாறுவ, தெமடவத்தேகே வத்துகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது புஹககொறுவ, தெமடவத்தேகே தினன்காமியுடையது தனுகெய்யாவத்த; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள் மனனெகேகெழுள்ஸேகேன, கெதறவத்தேகே கொத்ததும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பகலகொறுவவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்டங்கிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பாராட்சிகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை என்று கந்தேரில் தெரிப்பட்டு மேற்செர்ல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காணிப்பாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி விவில் ஆகிய நான் 1897 ம் மூ-த்தின் முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவு பெறும் திகதியாகிய 1898 ம் டிசம்பர் 17 ந் திகதியில் என் கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரக்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. விவில்,  
குநிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.



4919

14121, 14122, 14123, 14124, 14125, 14126, and 14120

Surveyor-General's Office,  
Colombo, April 27, 1898.

ALFRED E. WACKRILL,  
for Assistant Surveyor-General.